REPUBLIKA E SHQIPERISE S
BASHKIA MALESI E MADHE
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VENDIM
Nr 23 daté 30/ 04 /2020
PER

“Miratimin e kérkesés s¢ Bashkisé Malési e Madhe sé bashku me dokumentacionin tekniko
ligjor pérkatés,té z.Ismet Ibraj, objekti shtepi banimi e té cilit éshté démtuar nga mot i keq i rene ne
banesen e ketij shtetasi, si dhe pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e kétij shtetasi nga
buxheti i bashkisé dhe nga buxheti i vitit 2020 né Ministriné e Mbrojtjes, programi pér “emergjencat
civile”

Baza Ligjore

Ligji nr.139/2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar

Ligji pér Prefektin e Qarkut

Ligji Nr 45/2019 Pér mbrojtjen civile

VKM nr.329 daté 16/5/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”

VKM,Nr.965,daté 02/12/2015 ,,Pér bashképunimin ndérinstitucional t& strukturave t& drejtimit né
rastet e emergjencave civile dhe krizave®.

Vendosi;

1.T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe pér mbéshtetje financiare t€ familjes s€ shtetasit
Ismet Ibraj, objekti shtepi banimi e té cilit éshté démtuar nga mot i keq i rene ne banesen e ketij
shtetasi.

2. T¢€ miratojé dokumentacionin tekniko - ligjor pérkatés té hartuar nga Bashkia Malé&si e Madhe pér
démtimin e shtepisé.

3. T"1 akordojé familjes s¢ shtetasit Ismet Ibraj, objekti shtepi banimi e té cilit: esh'te cfemtuar ‘nga mot
i keq i rene ne banesen e ketij shtetasi, dhénien e ndihmés s& menjéheréshm /ernerg] ente ﬁnancﬁdre né
vleren/shumen 50.000 (pesedhjete mijé) leké nga fondi rezervé i buxhetit & £a9H§ISe Malem e M?dhe
i vitit 2020. o

r‘/ '. J

5 / 5 /

4. T°1 parages€ dokumentacionin tekniko-ligjor pérkatés té familjes sé shtefﬁ\srt Ismet lbra,‘; D/bjektl
shtepi banimi e t€ cilit éshté¢ démtuar nga mot i keq i rene ne banesen e- Retlj §htetasf dhe t’i
propozojé/kérkojé mbéshtetje Drejtoris€ s& Pérgjithshme té Emergjencave Clvﬂe (DPEC), né
Ministriné e Mbrojtjes pér akordimin e pjesés sé mbetur té¢ ndihmés financiare, pér shkak té
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pamundésisé s¢ Bashkisé pér t&é mbuluar t€ gjithé vlerén financiare, pér shkak t& mungesés sé fondeve
nga ana e bashkisg.

5. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Ismet Ibraj, pércaktohet sipas kritereve t& VKM-sé
nr.329,daté 16.05.2012.

6. Ndihma financiare qé do t¢ akordohet do & pérdoret pér t’i ardhur né ndihmé fainilj es sé shtetasit
Ismet Ibraj, objekti shtepi banimi e t& cilit &shté démtuar nga mot i keq i rene ne banesen e ketij
shtetast.

7. Démtime nga ana ndértimore né vlerén 542.192 (peseqind e dyzet e dymije e njeqgind e nentedhjete
e dy) leke.

Vlera né total e démeve &shté : 542.192 (peseqind e dyzet e dymije e njeqind e nentedhjete e dy) leke.

8.Ky vendim hyn né& fuqi sipas nenit 55/6 té ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore”.
9.U miratua mé daté 30/04/2020.
10.U shpall me daté 04/05/2020.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Ilir Halaj _—
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